

令和7年度

四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁（－14m）土留本体据付工事(第2回変更)

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

合併積算総括表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					285,308,048 311,929,170	26,621,122
間接工事費	57,382,060 + 83,720,637 65,799,925 + 91,998,497				141,102,697 157,798,422	16,695,725
共通仮設	31,361,429 + 24,879,376 + 1,141,255 37,780,181 + 26,831,544 + 1,188,200				57,382,060 65,799,925	8,417,865
共通仮設費（積上）					31,361,429 37,780,181	6,418,752
共通仮設費（率）	311,929,170 × (24,879,376 ÷ 285,308,048) × (8.72% ÷ 8.84%)				24,879,376 26,831,544	1,952,168
現場環境改善費	311,896,279 × (1,141,255 ÷ 285,308,048) × (0.40% ÷ 0.42%)				1,141,255 1,188,200	46,945
現場管理費	377,652,968 × (83,720,637 ÷ 342,690,108) × (24.42% ÷ 24.49%)				83,720,637 91,998,497	8,277,860
工事原価	285,308,048 + 57,382,060 + 83,720,637 311,929,170 + 65,799,925 + 91,998,497				426,410,745 469,727,592	43,316,847
一般管理費等	469,651,465 × (58,886,724 ÷ 426,410,745) × (13.75% ÷ 13.96%) - 137				58,886,724 63,882,408	4,995,684
工事価格	426,410,745 + 58,886,724 469,727,592 + 63,882,408				485,297,469 533,610,000	48,312,531
測量業務価格					3,892,247 3,890,000	-2,247
合計価格	485,297,469 + 3,892,247 533,610,000 + 3,890,000				489,189,716 537,500,000	48,310,284
消費税等相当額	489,189,716 × 10.00% 537,500,000 × 10.00%				48,918,971 53,750,000	4,831,029
請負工事費	489,189,716 + 48,918,971 537,500,000 + 53,750,000				538,108,687 591,250,000	53,141,313

上段：原金額 下段：変更金額

合併積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					285,308,048	
					311,929,170	26,621,122
岸壁					285,308,048	
					311,929,170	26,621,122
基礎工					91,516,986	
					95,783,487	4,266,501
基礎工					91,516,986	
					95,783,487	4,266,501
基礎捨石①					16,872,240	
					13,753,584	-3,118,656
1-1 基礎石投入(ICT)(1)		m 3	840.00		16,872,240	
			0.00	20,086	0	-16,872,240
1-22 基礎石瀨取り投入(ICT)(1)	24,124 × (16,872,240 ÷ 18,466,560)	m 3	0.00	0	0	
			624.00	22,041	13,753,584	13,753,584
基礎捨石②					45,918,758	
					62,089,497	16,170,739
1-2 基礎石投入(ICT)(2)		m 3	2,446.00		45,918,758	
			0.00	18,773	0	-45,918,758
1-23 基礎石瀨取り投入(ICT)(2)	24,124 × (45,918,758 ÷ 50,257,962)	m 3	0.00	0	0	
			2,817.00	22,041	62,089,497	62,089,497
基礎本均し					16,627,020	
					16,757,428	130,408
1-3 基礎本均し		m 2	1,020.00		16,627,020	
			1,028.00	16,301	16,757,428	130,408
基礎荒均し					12,098,968	
					3,182,978	-8,915,990
1-4 基礎荒均し		m 2	1,988.00		12,098,968	
			523.00	6,086	3,182,978	-8,915,990
本体工 [ケーソン式]					193,791,062	
					216,145,683	22,354,621
ケーソン進水据付工					173,554,878	
					191,122,832	12,567,954

合併積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土留ケーソン仮置(標準函・異形函)					122,659,508 0	-122,659,508
1-5 積込準備(取付)		回	2.00 0.00	2,997,244	5,994,488 0	-5,994,488
1-6 積込準備(取外)		回	2.00 0.00	1,498,622	2,997,244 0	-2,997,244
1-7 土留ケーソン運搬仮置(海上一連方式)		函	16.00 0.00	7,104,236	113,667,776 0	-113,667,776
土留ケーソン据付(標準函・異形函)					55,895,370 186,369,532	130,474,162
1-8 積込準備(取付)		回	2.00 0.00	2,145,780	4,291,560 0	-4,291,560
1-9 積込準備(取外)		回	2.00 0.00	1,072,889	2,145,778 0	-2,145,778
1-10 土留ケーソン据付		函	16.00 0.00	3,091,127	49,458,032 0	-49,458,032
1-24 積込準備(取付)	3,280,396 × (55,895,370 ÷ 61,176,570)	回	0.00 3.00	0 2,997,208	0 8,991,624	8,991,624
1-25 積込準備(取外)	1,640,198 × (55,895,370 ÷ 61,176,570)	回	0.00 3.00	0 1,498,604	0 4,495,812	4,495,812
1-26 土留ケーソン運搬据付	11,826,040 × (55,895,370 ÷ 61,176,570)	函	0.00 16.00	0 10,805,131	0 172,882,096	172,882,096
ケーソン吊枠					0 4,753,300	4,753,300
1-27 ケーソン吊枠	5,150,000 × (193,791,062 ÷ 212,103,957)	基	0.00 1.00	0 4,705,352	0 4,705,352	4,705,352
1-28 ケーソン吊枠運搬・陸揚	50,470 × (193,791,062 ÷ 212,103,957)	基	0.00 1.00	0 46,112	0 46,112	46,112
1-29 ケーソン据付仮置	2,010 × (193,791,062 ÷ 212,103,957)	基	0.00 1.00	0 1,836	0 1,836	1,836
中詰工					11,452,089	

合併積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
中詰材					11,452,089	
1-11 中詰材積込		m 3	1,797.00	226	406,122	
1-12 中詰材運搬(陸上運搬)		m 3	1,797.00	368	661,296	
1-13 中詰材投入		m 3	1,797.00	5,480	9,847,560	
1-14 中詰均し		m 2	349.00	1,539	537,111	
蓋コンクリート工					3,784,095	
蓋コンクリート					3,784,095	
1-15 コンクリート運搬		m 3	105.00	11,334	1,190,070	
1-16 コンクリート打設		m 3	105.00	24,705	2,594,025	
雑工					0	
					9,786,667	9,786,667
係留設備設置撤去					0	
					9,469,202	9,469,202
1-30 係留設備設置・撤去(1)	3,243,036 × (193,791,062 ÷ 212,103,957)		0.00	0	0	
		式	1.00	2,963,034	2,963,034	2,963,034
1-31 係留設備設置・撤去(2)	4,597,870 × (193,791,062 ÷ 212,103,957)		0.00	0	0	
		式	1.00	4,200,893	4,200,893	4,200,893
1-32 係留設備関連養生	1,699,120 × (193,791,062 ÷ 212,103,957)		0.00	0	0	
		式	1.00	1,552,419	1,552,419	1,552,419
1-33 係留補助	824,000 × (193,791,062 ÷ 212,103,957)		0.00	0	0	
		式	1.00	752,856	752,856	752,856
付着物除去					0	
					284,574	284,574

合併積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-34 かき落とし	14,815 × (193,791,062 ÷ 212,103,957)	m ²	0.00	0	0	
			19.00	13,535	257,165	257,165
1-35 収集・運搬	30,000 × (193,791,062 ÷ 212,103,957)	回	0.00	0	0	
			1.00	27,409	27,409	27,409
処分					0	
					32,891	32,891
1-36 付着物処分	36,000 × (193,791,062 ÷ 212,103,957)	式	0.00	0	0	
			1.00	32,891	32,891	32,891
共通仮設費(積上)					31,361,429	
					37,780,181	6,418,752
共通仮設費					31,361,429	
					37,780,181	6,418,752
回航・えい航費					30,135,828	
					23,528,282	-1,607,546
回航					23,528,282	
1-17 回航費		回	2.00	14,264,141	23,528,282	
えい航					1,607,546	
					0	-1,607,546
1-18 えい航費		回	2.00		1,607,546	
			0.00	803,773	0	-1,607,546
運搬費					0	
					317,424	317,424
仮設材等運搬					0	
					317,424	317,424
1-37 仮設材等運搬		式	0.00	0	0	
			1.00	317,424	317,424	317,424
安全費					1,115,961	
					6,759,804	5,643,843
標識					0	
					3,818,640	3,818,640

合併積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-38 灯浮標撤去・復旧			0.00	0	0	
		式	1.00	3,818,640	3,818,640	3,818,640
安全対策(1)					333,583	
1-19 安全監視船(1)						
		式	1.00	333,583	333,583	
安全対策(2)					782,378	
1-20 安全監視船(2)						
		式	1.00	782,378	782,378	
安全対策(3)					0	
					780,658	780,658
1-39 安全監視船(3)	854,418 × (31,361,429 ÷ 34,324,566)		0.00	0	0	
		式	1.00	780,658	780,658	780,658
安全対策(4)					0	
					1,044,545	1,044,545
1-40 安全監視船(4)	608,238 × (31,361,429 ÷ 34,324,566)		0.00	0	0	
		式	1.00	555,730	555,730	555,730
1-41 安全監視船(5)	535,001 × (31,361,429 ÷ 34,324,566)		0.00	0	0	
		式	1.00	488,815	488,815	488,815
技術管理費					109,640	
					2,001,711	1,892,071
技術管理費(1)					109,640	
1-21 諸経費動向調査						
		式	1.00	109,640	109,640	
技術管理費(2)					0	
					262,700	262,700
1-42 施工実態調査			0.00	0	0	
		式	1.00	262,700	262,700	262,700
技術管理費(3)					0	
					76,127	76,127

合併積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-43 遠隔臨場	83,320 × (31,361,429 ÷ 34,324,566)		0.00	0	0	
		式	1.00	76,127	76,127	76,127
技術管理費(4)					0	
					1,553,244	1,553,244
1-44 BIM/CIM適用工事	1,700,000 × (31,361,429 ÷ 34,324,566)		0.00	0	0	
		式	1.00	1,553,244	1,553,244	1,553,244
現場環境改善費					0	
					172,960	172,960
快適トイレ設置					0	
					172,960	172,960
1-45 快適トイレ設置			0.00	0	0	
		式	1.00	172,960	172,960	172,960

上段：原金額 下段：変更金額

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

番号：1-22

名称：基礎石瀝取り投入(ICT)(1) 30～200kg/個

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨 石	30～200kg/個 花崗岩又は安山岩類 比重 2.5以上	m ³	1,300.00	15,400.00	20,020,000		
クレーン付台船	45～50t吊	日	4.81	400,745.00	1,927,583	4.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	4.81	207,071.00	996,011	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	4.81	204,172.00	982,067	8H	
施工管理システム	基礎工	日	4.81	16,302.00	78,412		
雑材料	全体の%	%	0.50	24,004,073.00	120,020		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			24,124.00	24,124,093		

番号：1-23

名称：基礎石瀝取り投入(ICT)(2) 30～200kg/個

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨 石	30～200kg/個 花崗岩又は安山岩類 比重 2.5以上	m ³	1,300.00	15,400.00	20,020,000		
クレーン付台船	45～50t吊	日	4.81	400,745.00	1,927,583	4.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	4.81	207,071.00	996,011	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	4.81	204,172.00	982,067	8H	
施工管理システム	基礎工	日	4.81	16,302.00	78,412		
雑材料	全体の%	%	0.50	24,004,073.00	120,020		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			24,124.00	24,124,093		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

番号：1-24

名称：積込準備(取付) 起重機船 固定・ディーゼル油圧式600t吊DH

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船	非航固定 ディーゼル油圧式600t吊DH	日	1.00	2,434,714.00	2,434,714	4.00H / 8H	
揚錨船運転	揚錨船 D20t吊	日	1.00	761,442.00	761,442	8H	
吊ワイヤーロープ(1点当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	径 φ80mm	日	1.00	58,080.00	58,080		
平衡滑車(1基当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	100t型	日	1.00	9,840.00	9,840		
雑材料	全体の%	%	0.50	3,264,076.00	16,320		
合 計	作業能力：1.00回			3,280,396.00	3,280,396		

番号：1-25

名称：積込準備(取外) 起重機船 固定・ディーゼル油圧式600t吊DH

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船	非航固定 ディーゼル油圧式600t吊DH	日	0.50	2,434,714.00	1,217,357	4.00H / 8H	
揚錨船運転	揚錨船 D20t吊	日	0.50	761,442.00	380,721	8H	
吊ワイヤーロープ(1点当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	径 φ80mm	日	0.50	58,080.00	29,040		
平衡滑車(1基当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	100t型	日	0.50	9,840.00	4,920		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,632,038.00	8,160		
合 計	作業能力：1.00回			1,640,198.00	1,640,198		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

番号：1-26

名称：土留ケーソン運搬据付

16函当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
とび工		人	57.33	33,590.00	1,925,714		
普通作業員		人	57.33	24,650.00	1,413,184		
起重機船運転	非航固定 ディーゼル油圧式600t吊DH	日	24.00	2,708,770.00	65,010,480	6.00H / 8H	
引船運転	鋼製 D4000PS型450GT	日	40.00	1,030,472.00	41,218,880	2.00H / 8H	
引船運転	鋼製 D2000PS型180GT	日	20.00	502,828.00	10,056,560	2.00H / 8H	
揚錨船運転	揚錨船 D20t吊	日	24.00	761,442.00	18,274,608	8H	
台船運転	台船 3000t積	日	24.00	866,334.00	20,792,016		
引船運転	鋼製 D2000PS型180GT	日	24.00	502,828.00	12,067,872	2.00H / 8H	
引船運転	鋼製 D500PS型40GT	日	24.00	216,793.00	5,203,032	2.00H / 8H	
潜水士船運転	潜水士船 D270PS型3～5t吊7.3GT	日	16.00	204,172.00	3,266,752	8H	
トラック架装リフト	伸縮ブーム型 PF型高さ8～10m未満	日	32.00	56,967.00	1,822,944	8H	
施工管理システム	本土工	日	16.00	113,540.00	1,816,640		
施工管理システム操作員	測量技師	人	16.00	52,300.00	836,800		
雑材料	全体の%	%	3.00	183,705,482.00	5,511,164		
合 計	作業能力：16.00函			11,826,040.00	189,216,646		

番号：1-27

名称：ケーソン吊枠

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ケーソン吊枠		基	1.00	5,150,000.00	5,150,000		
合 計	作業能力：1.00基			5,150,000.00	5,150,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

番号：1-28

名称：ケーソン吊枠運搬・陸揚 石原地区

1基当り（20基）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	100t吊	日	1.00	593,230.00	593,230	8H	
引船	鋼D 550PS型	日	1.00	245,375.00	245,375	4.00H / 8H	
とび工		人	2.00	33,590.00	67,180		
普通作業員		人	4.00	24,650.00	98,600		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,004,385.00	5,021		
合 計	作業能力：20.00基			50,470.00	1,009,406		

番号：1-29

名称：ケーソン据付仮置 石原地区

1基当り（86基）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)35t吊	日	1.00	64,500.00	64,500	8H	
とび工		人	1.00	33,590.00	33,590		
普通作業員		人	3.00	24,650.00	73,950		
雑材料	全体の%	%	0.50	172,040.00	860		
合 計	作業能力：86.00基			2,010.00	172,900		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

番号：1-30

名称：係留設備設置・撤去(1) 霞ヶ浦地区

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
固定ワイヤー	φ36×7m ワイヤーズレ止材含む	箇所	4.00	100,000.00	400,000		
係留ワイヤー	φ36×25m	本	4.00	250,000.00	1,000,000		
クレーン付台船	35～40t吊	日	2.00	369,872.00	739,744	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	2.00	137,507.00	275,014	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	4.00	203,036.00	812,144	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,226,902.00	16,134		
合 計	作業能力：1.00式			3,243,036.00	3,243,036		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

番号：1-31

名称：係留設備設置・撤去(2) 石原地区

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事前アンカー損料	6t型 ワイヤーおよびシャックル含む	基	1.00	600,000.00	600,000		
揚錨船運転	D10t吊	日	2.00	474,217.00	948,434	8H	
世話役		人	4.00	30,680.00	122,720		
とびエ		人	16.00	33,590.00	537,440		
普通作業員		人	16.00	24,650.00	394,400		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50t吊	日	4.00	82,400.00	329,600		
トラック架装リフト	伸縮ブーム型 PF型高さ8~10m未満	日	4.00	56,805.00	227,220	8H	
大回しロープ	起重機船用 φ85mm L=35m	本	2.00	493,000.00	986,000		
ワイヤーロープ	起重機船用 φ36mm L=10m	本	2.00	95,000.00	190,000		
大回しロープ	台船用 φ40mm L=35m	本	2.00	88,000.00	176,000		
ワイヤーロープ	台船用 φ24mm L=10m	本	2.00	39,000.00	78,000		
雑材料	労務費・陸上機械費の%	%	0.50	1,611,380.00	8,056		
合 計	作業能力：1.00式			4,597,870.00	4,597,870		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

番号：1-32

名称：係留設備関連養生 石原地区

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	4.00	30,680.00	122,720		
とび工		人	12.00	33,590.00	403,080		
普通作業員		人	4.00	24,650.00	98,600		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	50t吊	日	4.00	82,400.00	329,600		
鋼材賃料	H形鋼 700×300×13×24 L=9m 19本	t	1,400.00	150.00	210,000		
整備料	H形鋼 700×300×13×24 L=9m 19本	t	31.12	5,000.00	155,600		
単管	φ48.6×2.4mm L=5m	本	70.00	2,670.00	186,900		
直線ジョイント	φ48.6用	個	70.00	205.00	14,350		
クランプ	コ型 3型固定	個	70.00	1,610.00	112,700		
緩衝材	樹脂発泡体 t=10mm 倍率8	m ²	38.00	1,600.00	60,800		
雑材料	労務費・機械費の%	%	0.50	954,000.00	4,770		
合 計	作業能力：1.00式			1,699,120.00	1,699,120		

番号：1-33

名称：係留補助 石原地区

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	50t吊	日	10.00	82,400.00	824,000		
合 計	作業能力：1.00式			824,000.00	824,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

番号：1-34

名称：かき落とし

100m2当り (100m2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	7.20	203,036.00	1,461,859	8H	
普通作業員		人	0.50	24,650.00	12,325		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,474,184.00	7,370		
合 計	作業能力：100.00m2			14,815.00	1,481,554		

番号：1-35

名称：収集・運搬 現場～処理施設

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
収集・運搬	付着物（貝類等混入汚泥）	回	1.00	30,000.00	30,000		
合 計	作業能力：1.00回			30,000.00	30,000		

番号：1-36

名称：付着物処分 貝類等混入汚泥

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
付着物処分	貝類等混入汚泥 750kg未満	式	1.00	36,000.00	36,000		
合 計	作業能力：1.00式			36,000.00	36,000		

番号：1-37

名称：仮設材等運搬 リース鋼材

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	270,744.00	270,744		
取卸し・積込み費用		式	1.00	46,680.00	46,680		
合 計	作業能力：1.00式			317,424.00	317,424		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

番号：1-38

名称：灯浮標撤去・復旧

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
揚錨船運転	D3t吊	日	16.00	201,082.00	3,217,312	8H	
船外機船	FRP 15PS型	日	16.00	37,583.00	601,328	8H	
合 計	作業能力：1.00式			3,818,640.00	3,818,640		

番号：1-39

名称：安全監視船(3) FRP D 180PS型 ケーソン積込時

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	8.00	106,271.00	850,168	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	850,168.00	4,250		
合 計	作業能力：1.00式			854,418.00	854,418		

番号：1-40

名称：安全監視船(4) FRP D 260PS型 ケーソン据付時(休日作業)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 260PS型	日	5.00	120,422.00	602,110	6.00H / 8H	
国際VHF装備	国際VHF無線	日	5.00	620.40	3,102		
雑材料	全体の%	%	0.50	605,212.00	3,026		
合 計	作業能力：1.00式			608,238.00	608,238		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

番号：1-41
 名称：安全監視船(5) FRP D 180PS型 ケーソン据付時(休日作業) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	5.00	106,468.00	532,340	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	532,340.00	2,661		
合 計	作業能力：1.00式			535,001.00	535,001		

番号：1-42
 名称：施工実態調査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
詳細調査	基礎工（石材投入）	件	1.00	107,200.00	107,200		
詳細調査	本体工（ケーソン据付）	件	1.00	107,200.00	107,200		
モニタリング調査	港湾および海岸工事関係	工種	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			262,700.00	262,700		

番号：1-43
 名称：遠隔臨場 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
遠隔臨場		式	1.00	83,320.00	83,320		
合 計	作業能力：1.00式			83,320.00	83,320		

番号：1-44
 名称：BIM/CIM適用工事 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
BIM/CIM適用工事		式	1.00	1,700,000.00	1,700,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,700,000.00	1,700,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

番号：1-45
 名称：快適トイレ設置

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
快適トイレ設置		式	1.00	172,960.00	172,960		
合 計	作業能力：1.00式			172,960.00	172,960		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

単価表番号：1-1

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	96.90	12,500		
潜水世話役		人	0.24	50,750.00	12,180	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	50,750.00	60,900	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	33,180.00	39,816	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	29,430.00	35,316	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					204,172		

単価表番号：1-2

単価表名称：クレーン付台船 45～50t吊

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	68.00	96.90	6,589		
船団長		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	28,390.00	170,340	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.00	16,300.00	16,300		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.65	99,600.00	164,340	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					400,745		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

単価表番号：1-3

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	103.00	97.00	9,991		
高級船員		人	2.40	35,980.00	86,352	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 450PS型	時間	2.00	4,010.00	8,020		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 450PS型	日	1.65	41,600.00	68,640	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					207,071		

単価表番号：1-5

単価表名称：揚錨船運転 揚錨船 D20t吊

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	188.00	97.00	18,236		
高級船員		人	2.40	35,980.00	86,352		
普通船員		人	3.60	28,390.00	102,204		
損料（揚錨船）	鋼D 20t吊	日	1.00	190,000.00	190,000		運転日
損料（揚錨船）	鋼D 20t吊	日	1.65	221,000.00	364,650		供用日
合 計					761,442		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

単価表番号：1-7

単価表名称：引船運転 鋼製 D4000PS型450GT

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	912.00	97.00	88,464		
高級船員		人	4.80	35,980.00	172,704		
普通船員		人	3.60	28,390.00	102,204		
損料（引船〔鋼製〕）	鋼製D 4,000PS型 450GT	時間	2.00	34,900.00	69,800		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	鋼製D 4,000PS型 450GT	日	1.65	362,000.00	597,300		供用日
合 計					1,030,472		

単価表番号：1-8

単価表名称：引船運転 鋼製 D2000PS型180GT

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	456.00	97.00	44,232		
高級船員		人	3.60	35,980.00	129,528		
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068		
損料（引船〔鋼製〕）	鋼製D 2,000PS型 180GT	時間	2.00	15,500.00	31,000		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	鋼製D 2,000PS型 180GT	日	1.65	160,000.00	264,000		供用日
合 計					502,828		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

単価表番号：1-9

単価表名称：台船運転 台船 3000t積

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高級船員		人	1.20	35,980.00	43,176		
普通船員		人	7.20	28,390.00	204,408		
損料（台船）	3,000t積	日	1.65	375,000.00	618,750		供用日
合 計					866,334		

単価表番号：1-10

単価表名称：引船運転 鋼製 D500PS型40GT

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	114.00	97.00	11,058		
高級船員		人	2.40	35,980.00	86,352		
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068		
損料（引船〔鋼製〕）	鋼製D 500PS型 40GT	時間	2.00	4,460.00	8,920		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	鋼製D 500PS型 40GT	日	1.65	46,300.00	76,395		供用日
合 計					216,793		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

単価表番号：1-11

単価表名称：潜水士船運転 潜水士船 D270PS型3～5t吊 7.3GT

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	96.90	12,500		
潜水世話役		人	0.24	50,750.00	12,180		
潜水士		人	1.20	50,750.00	60,900		
潜水連絡員		人	1.20	33,180.00	39,816		
潜水送気員		人	1.20	29,430.00	35,316		
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360		供用日
合 計					204,172		

単価表番号：1-17

単価表名称：起重機船 非航固定 ディーゼル油圧式600t吊DH

4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	494.00	97.00	47,918		
船団長		人	1.20	35,980.00	43,176		
高級船員		人	1.20	35,980.00	43,176		
普通船員		人	9.60	28,390.00	272,544		
損料（起重機船[固定・ディーゼル油圧式]）	DH 600t吊	時間	4.00	125,000.00	500,000		運転時間
損料（起重機船[固定・ディーゼル油圧式]）	DH 600t吊	日	1.65	926,000.00	1,527,900		供用日
合 計					2,434,714		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

単価表番号：1-18

単価表名称：起重機船運転 非航固定 ディーゼル油圧式600t吊DH

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	742.00	97.00	71,974		
船団長		人	1.20	35,980.00	43,176		
高級船員		人	1.20	35,980.00	43,176		
普通船員		人	9.60	28,390.00	272,544		
損料（起重機船[固定・ディーゼル油圧式]）	DH 600t吊	時間	6.00	125,000.00	750,000		運転時間
損料（起重機船[固定・ディーゼル油圧式]）	DH 600t吊	日	1.65	926,000.00	1,527,900		供用日
合 計					2,708,770		

単価表番号：1-19

単価表名称：トラック架装リフト 伸縮ブーム型 PF型高さ8～10m未満

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.00	29,740.00	29,740		
軽油	バトロール給油	L	18.00	151.50	2,727		
賃料（トラック架装リフト）	伸縮ブーム型 PF型高さ8～10m未満	日	1.40	17,500.00	24,500		
合 計					56,967		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

単価表番号：1-20

単価表名称：クレーン付台船 100t吊

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	88.10	11,364		
船団長		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	28,390.00	170,340	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン100t吊 台船1,000t積	日	1.00	43,300.00	43,300		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン100t吊 台船1,000t積	日	1.65	197,000.00	325,050	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					593,230		

単価表番号：1-21

単価表名称：引船 鋼D 550PS型

4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	251.00	90.70	22,765		
高級船員		人	2.40	35,980.00	86,352	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 550PS型	時間	4.00	4,840.00	19,360		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 550PS型	日	1.65	50,200.00	82,830	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					245,375		

単価表番号：1-22

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 35t吊

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]）	35t吊	日	1.00	64,500.00	64,500		
合 計					64,500		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

単価表番号：1-28

単価表名称：クレーン付台船 35～40t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	94.00	88.10	8,281		
船団長		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	28,390.00	170,340	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン35～40t吊 台船300t積	日	1.00	13,600.00	13,600		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン35～40t吊 台船300t積	日	1.65	81,500.00	134,475	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					369,872		

単価表番号：1-29

単価表名称：引船 鋼D 300PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	69.00	90.70	6,258		
高級船員		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 300PS型	時間	2.00	2,830.00	5,660		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 300PS型	日	1.65	29,300.00	48,345	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					137,507		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

単価表番号：1-30

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	88.10	11,364		
潜水世話役		人	0.24	50,750.00	12,180	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	50,750.00	60,900	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	33,180.00	39,816	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	29,430.00	35,316	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					203,036		

単価表番号：1-31

単価表名称：揚錨船運転 D10t吊

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	74.00	90.70	6,711		
高級船員		人	2.40	35,980.00	86,352		
普通船員		人	3.60	28,390.00	102,204		
損料（揚錨船）	D 10t吊	日	1.00	95,800.00	95,800		運転日
損料（揚錨船）	D 10t吊	日	1.65	111,000.00	183,150		供用日
合 計					474,217		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

単価表番号：1-32

単価表名称：トラック架装リフト 伸縮ブーム型 PF型高さ8～10m未満

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.00	29,740.00	29,740		
軽油	バトロール給油	L	18.00	142.50	2,565		
賃料（トラック架装リフト）	伸縮ブーム型 PF型高さ8～10m未満	日	1.40	17,500.00	24,500		
合 計					56,805		

単価表番号：1-33

単価表名称：揚錨船運転 D3t吊

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	50.00	90.70	4,535		
高級船員		人	1.20	35,980.00	43,176		
普通船員		人	2.40	28,390.00	68,136		
損料（揚錨船）	D 3t吊	日	1.00	29,300.00	29,300		運転日
損料（揚錨船）	D 3t吊	日	1.65	33,900.00	55,935		供用日
合 計					201,082		

単価表番号：1-34

単価表名称：船外機船 FRP 15PS型

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン	レギュラー スタンド	L	14.00	155.50	2,177		
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068		
損料（船外機船損料）	FRP 15PS型	日	1.00	672.00	672		運転日
損料（船外機船損料）	FRP 15PS型	日	1.00	666.00	666		供用日
合 計					37,583		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

単価表番号：1-37

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	90.70	3,355		
高級船員		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					106,271		

単価表番号：1-38

単価表名称：安全監視船 FRP D 260PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	53.00	96.00	5,088		
高級船員		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.00	14,000.00	14,000		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.65	14,600.00	24,090	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					120,422		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(第2回変更)

単価表番号：1-39

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	96.00	3,552		
高級船員		人	1.20	35,980.00	43,176	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,390.00	34,068	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					106,468		